
    

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
  

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 
147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell'art. 4 del Regolamento comunale sui controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, 
osservato: 

rilascia: 

ARERE FAVOREVOLE 

PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

Data _X N: ( S-C02%   
  

  

COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

  

     
  

      

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
    

Si attesta, ai sensi degli art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000 e art. 183, comma 7, del D.lgs. 18 agosto 

2000, n.267, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, 
mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del 
D.Igs. 18 agosto 2000, n. 267: MEO     
    

    __ 3 | Jlezzoo | 262 3 COC, 
Data 7 Le 0) 

Il Responsahile dgll’Ageaf Finanziaria 
(ArmanaStAi dott. to) 
  

Impegno. | importo | Capitolo | FPV Esercizio | 

        

  

  

  

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione, esecutiva dal giorno i 2 GIU 2023 , viene in d&ta odierna pubblicata, per 
quindici giorni consecutivi, all'Albo dell'Ente. 

Data AA GIU. 2028. 

    

  

  

REGISTRO GENERALE N. 077 

IN DATA 05/05/2023 

    
AREA TECNICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: Servizi tecnici attinenti l'ingegneria e l'architettura, consistenti nella redazione di studio di 
sistemazione/disposizione interna dell'edificio denominato Sala Polifunzionale Pietro Chiodi in Corteno Golgi 
(Bs). Affidamento ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., come 

modificato dall'art. 1 comma 2 lettera a) della Legge n. 120 del 11.09.2020, all’arch. Adriano Gianola, con 
studio tecnico in Via Parravicini n. 4 - Sondrio (CF: GNL DRN 57M08 I829H e P.IVA: 00470400144). CIG: 
Z953B812CA. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Premesso che: 

e con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 in data 08 marzo 2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2023/2025; 

e con deliberazione della Giunta Comunale n. 17 in data 08 marzo 2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato definito il 
P.E.G. ai sensi dell’art.169 del D.Igs. n. 267/2000 e i relativi obiettivi; 

e con decreto sindacale n. 94 in data 10 gennaio 2023 il sottoscritto è stato nominato Responsabile di Area dell'Area 
Tecnica e Gestione del Territorio del Comune di Corteno Golgi per l'anno 2023; 

Vista l’ultimazione dei lavori di “Recupero e adattamento dello spazio al piano terra di edificio esistente ad uso sala 

polifunzionale intitolata al filosofo Pietro Chiodi, in sinergia con l'adiacente museo Camillo Golgi. CUP: I64E19001150004; 

Rilevata la necessità di definire la sistemazione/disposizione interna dell'immobile, armonizzando la soluzione con 

quanto eseguito presso l'adiacente museo “Camillo Golgi”; 

Vista la disponibilità dell’Arch. Adriano Gianola con studio tecnico in Via Parravicini n. 4 - Sondrio (CF: 

GNLDRN57M081829H e P.IVA: 00470400144) a predisporre lo studio della sistemazione/disposizione interna della Sala 
Polifunzionale Pietro Chiodi al prezzo di € 1.200,00 oltre C.P.4% ed IVA esente a sensi di Legge; 

Richiamato: l 

* l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.mii., il quale prevede che per lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore a 40.000 euro, è consentito l'affidamento diretto; . 

* l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall'art. 1 del D.Lgs. 165/01 2018 n. 145 
(Legge di Bilancio 2019) il quale prevede che le amministrazioni pubbliche di cui l'art. 1 del D.Lgs. 165/01 sono tenute a 

far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici, per gli acquisti di beni 

e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

Considerato che l'importo dell'affidamento di cui all'oggetto risulta inferiore ad Furo 5.000,00 e non ricorre, 

pertanto, l'obbligo del mercato elettronico di cui alla richiamata L. 296/2006; 

Preso atto che è stato acquisito il codice identificativo di gara (CIG) secondo le vigenti disposizioni normative e 
modalità; 

Considerato che è in corso di verifica la regolarità della posizione contributiva della dell'Arch. Adriano Gianola con 
studio tecnico in Via Parravicini n. 4 - Sondrio (CF: GNLDRN57M081829H e P.IVA: 00470400144), mediante rilascio del 
relativo DURC; 

Visto l'art. 192 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;



10. 

1a 

12. 

DETERMINA 

Di affidare, ai sensi dell'art. 31, comma 8, D.Lgs 50/2016 e s.m.i., all’Arch. Adriano Gianola con studio tecnico in Via 

Parravicini n. 4 - Sondrio (CF: GNLDRN57M081829H e P.IVA: 00470400144) i servizi tecnici attinenti l'ingegneria e 

l'architettura, consistenti nella predisposizione dello studio della sistemazione/disposizione interna della Sala 

Polifunzionale Pietro Chiodi al prezzo di € 1.200,00 oltre C.P.4% ed IVA esente a sensi di Legge, pertanto pari ad € 

1.248,00; 

di impegnare ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 

d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli 

esercizi in cui le stesse sono esigibili:   

  

  

  

Eserc. Finanz. 2023 

Cap. 3262 PdC finanz. | 2.03.03.03.999 | CIG | Z953B812C4 

Importo 1.224,00 Creditore Adriano Gianola 
P.I. 00470400144 Indirizzo Via Parravicini n. 4 - Sondrio 

C.F. GNLDRN57M081829H           
di dare atto che la presente aggiudicazione sarà perfezionata con documento a valore contreattuale, secondo 
disposizioni dell'art. 32 comma 14, successivamente all'avvenuta verifica positiva dei requisiti di ordine generale, 
dichiarati in sede di gara dalla affidataria; in caso di verifica con esito negativo l'aggiudicazione sarà revocata in danno 

alla stessa; 

di dare atto che il pagamento delle spese verrà effettuato da parte del Responsabile del Servizio Finanziario previa 

liquidazione da parte del sottoscritto responsabile di servizio della relativa fattura, secondo le modalità previste dal 

disciplinare di incarico; 

di prendere atto che, dal 31 marzo 2015, non verranno accettate ne pagate fatture ricevute in formato cartaceo, in 

ottemperanza a quanto previsto dal DM 3 aprile 2013, n. 55 e successive modifiche ed integrazioni; 

di dare atto altresì che l'appaltatore si impegna a dare attuazione a quanto previsto dalla Legge 136/2010 smi; 

di dare valore contrattuale alla sottoscrizione della presente; 

di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Segreteria ed al Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
per quanto di loro competenza; 

di attestare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente programma 
dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

di inviare il presente al professionista incaricato; 

di disporre la pubblicazione del presente atto di determinazione all'albo on-line del Comune di Corteno Golgi per 
quindici giorni consecutivi; 

di precisare che, ai sensi degli artt. 119 e 120 del D. Lgs. n. 104/2010 (Codice del processo amministrativo), avverso il 

presente provvedimento è ammesso ricorso unicamente al competente Tribunale Amministrativo Regionale della 

Lombardia entro 30 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento; 

 


